

e!

EUSKARAREN EGUNA
2014

EUSKAK
3



Abanto Zierbena

Abenduaren 3a

KULTUR ETXEA

Udalaren adierazpena. Ikastetxeek euren adierazpena dedikatuko diote euskarari.

11:00

Marsel Magoa

Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak

Txintxilipurdi erregea

17:30

Hartzaileak: Ume txikiak dituzten familiak



Arrigorriaga

Azaroaren 28an

PLAZA

Baserriko kirol parkea herri-kirol ikuskizuna

17:00

Hartzaileak: umeak

Herri kirolak. Mallorcako Felanitx eta Aritz berri dantza taldeen arteko lehia

18:30

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 29an

FRONTOIA

Dantzaldia. Aritz Berri eta Mallorcako Felanitx dantza taldeak

18:30

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

KULTUR ETXEA

Iratxoa eta hitz galduen misterioa

17:30

Hartzaileak: 6 urtetik gorako umeak

ABUSU ZENTRO SOZIOKULTURALA

Itsasoaren historia eta hitzen arrantza

17:30

Hartzaileak: 6 urtetik gorako umeak



Abenduaren 13an

LONBO ARETOA

Pankreas antzezlan (Joseba Apaolaza, Patxo Telleria, Mikel Martinez)

20:00

Hartzaileak: herritar guztiak

Balmaseda



Abenduaren 6an

SAN JUAN PLAZA

11:30 Kulki-Artzainen partxisa
Hartzaileak: 4 urtetik gorako umeak

KLARET ANTZOKIA

17:30 *Sutondoan* haur ikuskizuna
Hartzaileak: familia osoa

Barakaldo



Azaroaren 27an

CLARA CAMPOAMOR ZENTRO ZIBIKOA

19:30 *Barry Barrez: The Berbalaguna Experience* umorezko bakarriketa
Hartzaileak: helduak



Abenduaren 3an

BARAKALDO ANTZOKIA

20:00 *Jainko txiki eta jostalari hura* kontzertu-errezitala. (Kirmen Uribe, Mikel Urdangarin, Rafa Rueda, Bingen Mendizabal, Mikel Valverde)
Hartzaileak: helduak



Abenduaren 3a arte

<http://sasiburu-barakaldo.blogspot.com/>

Euskarazko hormakinen nazioarteko I. lehiaketa

Gizarte sareen bitartez zabaltzen diren irudietan jartzen diren umorezko mezuak euskaraz sortzeko lehiaketa

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 5ean

CLARA CAMPOAMOR ZENTRO ZIBIKOA

17:30 Titiriteroekin jolasean: euskararen eguna. Ipuin-kontalariak + familia giroan euskararen erabilera sustatzeko tailerra
Hartzaileak: familia osoa

Barrika



Azaroaren 29an

ELEXALDEKO FRONTOIA

18:00 Familia diskofesta, "Lastima Teatro" konpaniarekin.
Hartzaileak: familiak
Txokolatada herrikoia

19:30 Hartzaileak: herritar guztiak

NAGUSIEN ETXEKO TABERNA

Mikel Uraken kantautorearen kontzertu akustikoa
20:00 Hartzaileak: herritar guztiak

Bedia



Abenduaren 3an

LIBURUTEGIA

Postal lehiaketaren sari banaketa
20:00 Literatura lehiaketaren sari banaketa
Hartzaileak: parte hartzaileak eta parte hartu gura duten herritarrak

Berango



Abenduaren 1ean

BERANGOETA KULTUR ETXEKO LUDOTEKA

16:30 Tailerra: Euskal pastelak
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak

BERANGOETA KULTUR ETXEKO HAUR LIBURUTEGIA

18:00 Tailerra: Txalaparta
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak



Abenduaren 2an

BERANGOETA KULTUR ETXEKO LUDOTEKA

16:30 Tailerra: Eguzkiloare
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak

BERANGOETA KULTUR ETXEKO HAUR LIBURUTEGIA

18:00 Tailerra: Euskararekin dantzan
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak



Abenduaren 3an

BERANGOETA KULTUR ETXEKO LUDOTEKA

16:30 Tailerra: Euskal zapiak
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak

BERANGOETA KULTUR ETXEKO ARETO NAGUSIA

18:00 Ipuin Kontalaria
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak



Abenduaren 4an

BERANGOETA KULTUR ETXEKO LUDOTEKA

16:30 Tailerra: Paparrekoak
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak

BERANGOETA KULTUR ETXEKO ARETO NAGUSIA

18:00 Eusko-Karaokea
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak



Abenduaren 5ean

BERANGOETA KULTUR ETXEKO LUDOTEKA

16:30 Euskal Jaia: Talo eta txistorra eta minidisko
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak



Abenduaren 6an

BERANGO ANTZOKIA

18:00 Pailazoak: Tomaxen abenturak "Txipli Txapla"
Hartzaileak: 3-14 urte bitarteko umeak

Bermeo



Azaroaren 29an

BERMEOKO KAFE ANTZOKIA

Berba + kafea:

11:00-14:00 Zer eman dizu euskarak? Eta zuk euskarari? Bermeoko berbak
Hartzaileak: *geurien be bai* egitasmoko partaideak, Berba+kafearen aurreko edizioetan parte hartutakoak eta parte hartu gura duten herritarrak



Azaroaren 30ean

BERMEOKO KAFE ANTZOKIA

2013an jaiotako umeen liburua aurkezteko jaia
12:00-13:00 Patxin eta Potxin pailazoen emanaldia eta liburuaren aurkezpena eta banaketa
Hartzaileak: 2013an jaiotako umeak eta euren familiak

GOIKO PLAZATIK LAMERARA

13:10 Kalejira eta ostean jaia Lameran. Musika, jokoak, taloa... giro mundiala
Antolatzailea: Ikastola

Hartzaileak: umeak, gazteak eta euren familiak



Abenduaren 2an

KABIDXE (GOIKO PLAZA)

Mahai ingurua: Bermeoko gazteak eta euskara. Lekeitioko egoerarekin alderaketa

19:00

Jone Aboitiz eta June Lauzirikak egindako ikerketaren aurkezpena

Hartzaileak: Bermeoko gazteak



Abenduaren 3an

HERRI IKASTETXEA, IKASTOLA, SAGRADO CORAZÓN IKASTETXEA

Egunean
zehar

Kalipán ibiliko da ikastetxeetan, eguna girotzen laguntzeko

Hartzaileak: Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako umeak

HERRI IKASTETXEA, INSTITUTUA, IKASTOLA, SAGRADO CORAZÓN IKASTETXEA

Egunean
zehar

Hainbat ekintza ikastetxeetan eguna girotzen laguntzeko

Euskerearen Nazinoarteko Eguna ospatzeko ikastetxeek antolatuta, era askotako ekintzak izango dira jai giroan.

Hartzaileak: udalerriko ikasleak

UDALAREN WEB GUNEA

.eus domeinua aktibatzea

19:00

Udalak bere web gunean .eus domeinua aktibatuko dau

Hartzaileak: web gunearen erabiltzaileak



Abenduaren 4an

BERMEOKO KAFE ANTZOKIA

Mikel Markez kontzertuan

20:00

“Indar bat dabil hor” lana aurkeztuko dau Mikel Markezek kontzertuan

Hartzaileak: herritarrak, oro har

Berriz



Azaroaren 28an

OLAKUETA PLAZA

Kantu-poteoa (euskal kantu bilduma banatuko da).

19:00

Herriko bertso eskolako umeen bertso-olerki musika saioa

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 29an

KULTUR ETXEA (berdintasun sailarekin elkarlanean)

20:00 Hitzak antzerkia
Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 30ean

UDALETXE AURREA

10:00 Ibilbide toponimikoa. Ibilbidea, azalpenak + hamaiketako
Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 2an

UDAL FRONTOIA

Pirritx, Porrotx eta Marimotots. "TXO, MIK MAK TXIKIA"

17:30 Sarrera: 5€
Hartzaileak: Gurasoak eta haurrak



Abenduaren 3an

IKASTETXEAK

19:00 Tailerrak: adinekoei egindako grabazio eta fitxa didaktikoen aurkezpena www-herriondarea.org (Labayru)
Musika saioa: Ain_1
Hartzaileak: herritar guztiak

Busturia



Azaroaren 30ean

AXPE AUZOKO AINGERUBIDE

12:30 2015. urterako Euskararen Konpromisoaren irakurketa eta sinadura ekitaldia
Hartzaileak: herritar guztiak

12:45 **Otsozulo Gazte Asanbladari** omenalditxoa eta sari-ematea:
euskararen alde egiten duen lanaren errekonozimendua
Hartzaileak: herritar guztiak

13:30 Salda beroa
Hartzaileak: herritar guztiak

AXPE

14:00 Trikipoteoa eta Errigorako otzararen zozketa
Hartzaileak: herritar guztiak

17:00 Umeentzako jolasak eta txokolatea
Hartzaileak: umeak eta gurasoak

Enkarterriko Mankomunitatea



Azaroaren 26tik abenduaren 3ra

ENKARTERRIKO IKASTETXEA

Lehiaketa Kulturala. Hiru kategoria: LH1-2, LH3-4 eta LH5-6

Hartzaileak: lehen hezkuntzako umeak



Abenduaren 3an

ZALLA ZINE ANTZOKIA

Musika topaketak: Napoka Iria eta Enkore (elkarrizketa, bideoak eta abestiak)

10:30

hartzaileak: 15 urtetik gorakoak



Abenduaren 4an

ZALLA ZINE ANTZOKIA

Dixie eta Matxinada Zonbia

10:30

Hartzaileak: lehen hezkuntzako 3. eta 4. mailako umeak



Abenduaren 14an

GORDEXOLA

11:30eta
tik
aurrera

Enkarterriko euskaldunon jaia

Hartzaileak: herritar guztiak

Erandio



Azaroaren 27an

ALTZAGAKO AZOKA ZAHARRA

Itzalak antzezlan. Kabia taldearen eskutik

20:00

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 28an

ERANDIOGOIKOA

Kalejira: *Gurari* taldeko txistulariak

17:30

Hartzaileak: herritar guztiak

ERANDIOGOIKOAKO GIZARTETXEA

Umeentzako tailerrak: birziklatzea, aurpegiak margotzea... (eskulanak egiteko gela). Txalaparta (kanpoan-Sarreran). Euskal dantza tailerra (2. solairuko gimnasioan).

17:00

Hartzaileak: umeak

18:00

Ipuin kontalaria (areto nagusian)

- Hartzaileak: umeak
- 18:30 Solasaldia Goiherriko sokatirakoekin (Gela grisa, 1. solairuan)
Hartzaileak: herritar guztiak
- 19:30 Ekitaldia: bertso papera; koreografia; (manifestua irakurri, euria izanez, gero); bertsolariak: hiruzpalau bertso
Hartzaileak: herritar guztiak
- KALEA**
- 20:10 Kalejira trikitilariekin plazaraino
Hartzaileak: herritar guztiak
- 20:15 Euskal dantzak eta manifestua irakurri (goi-alde dantza taldea, gazteak)
Hartzaileak: herritar guztiak
- 20:30 Bertso-triki-jira Erandioko Musika Eskolako trikitilariekin, tabernaz taberna eta kalerik kale
Hartzaileak: herritar guztiak
- DANDAKA JATETXEAN**
- 22:00 Bertso afaria. Etxahun Lekue eta beste bat



Azaroaren 29an

ASTRABUDUA. JOSU MURUETA PLAZAREN INGURUAN

- 12:00 Kalejira: txistulariak + buruhandiak
Hartzaileak: herritar guztiak
- 12:30 Euskal dantzak
Hartzaileak: herritar guztiak
- 13:00 Umeentzako tailerrak
Fotocall: euskarak 365 egun
Pintxo pote
Hartzaileak: herritar guztiak
- 14:00 Bertso jarraiak
Koreografia: dantza modernoa
Kale animazioa



Abenduaren 1en

ASTRABUDUA. JOSU MURUETAKO ARETO NAGUSIA

- 18:45 Esne Beltza taldearen *Euskaraz bizi nahi dut* kantuaren koreografiaren entsegua
- 19:30 *Euskal Herrian Euskaraz* kantuaren entsegu orokorra
Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak



Abenduaren 3an

ALTZAGAKO MERKATU ZAHARRA

10:00 Berbodromoa
Sarrera librea

ASTRABUDUA

Euskal herrian euskaraz kantua: guztiok batera kantatu

Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak

18:30 Kalejira. Musika Eskolako musikariak

Euskarak 365 egun ekitaldia: hitza, musika, kantua eta dantza

Hartzaileak: herritar guztiak

Erronkak eta asmoak idatzita ekarri Astrabuduko ekitaldira, edo Berbotsen web orrira bidali: berbots@gmail.com Euskarak 365 egun kartela eskuan dutela argazkiak egin banaka edo taldeka, edo esaldiren bat edo asmoren bat erantsita

**19:00-
20:00**

Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak

Pankartak egin, gehienez 100 x 70 cm neurrikoak, ekitaldian apaingarri jartzeko

Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak

ERANDIOGOIKOA

Esne Beltza taldearen *Euskaraz bizi nahi dut* kantuarekin koreografia dantzatu

Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak

Etxebarri



Abenduaren 3an

FRONTOIA

10:00- Sagutxo bat zirkoan

11:00 Hartzaileak: 5-7 urteko umeak

11:15- Galtxagorriei to, lñaxito

12:15 Hartzaileak: 8-11 urteko umeak

FRONTOIA ETA PLAZA

Txapa tailerra

17:00- Hartzaileak: 5-12 urteko umeak

18:30 Denon artean euskara tailerra

Hartzaileak: herritar guztiak

17:30- Herri kirol erakusketa

18:30 Hartzaileak: herritar guztiak

- 18:30-19:00** Berbaproba lehiaketa
- 19:00-19:30** Mintzodromoa
- 19:30** Hartzaileak: herritar guztiak
- 19:00** Txokolatada
- 19:00** Hartzaileak: herritar guztiak
- 19:30** Manifestuaren irakurketa eta argazkia
- 19:30** Hartzaileak: herritar guztiak

Galdakao



Abenduaren 3an

URRETA KIROLDEGIA

- 10:30-12:00** Berbodromoa
- 12:00** Hartzaileak: herritar guztiak

KURTZEKO PLAZA (euria bada, KURTZEA FRONTOIA)

- 11:00-13:00** Flashmob
- 13:00** Hartzaileak: herritar guztiak

USANSOLOKO UNKINA PLAZA

- 17:00** Ekitaldi nagusia
- 17:00** Hartzaileak: herritar guztiak

KURTZEKO PLAZA

- 17:00** Futbol-erakustaldia
- 17:00** Hartzaileak: herritar guztiak

HERRIAN ZEHAR

- 18:30** Kalejira herrikoia
- 18:30** Hartzaileak: herritar guztiak

GANDASEGIKO ARKUPEAK

- 18:30** Ekitaldi nagusia
- 18:30** Hartzaileak: herritar guztiak

- Ondoren** Txokolatada
- Ondoren** Hartzaileak: herritar guztiak

KURTZEKO PLAZA

- 19:30** Disko festa (Oihan Vega)
- 19:30** Hartzaileak: herritar guztiak

Gernika-Lumo



Abenduaren 2an

ELAI ALAI ARETOA

BAI EUSKARARI ziurtagiriaren banaketa

20:00 Antolatzaileak: Ziurtagiriaren elkarte eta Euskara Zerbitzua
Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

ELAI ALAI ARETOA

Hamaika orduko irakurraldia. Julen Gabiriaren "Han goitik itsasoa ikusten da"

9:00-20:00 Antolatzaileak: Berbalagun eta Euskara Zerbitzua.
Ostean, kopaua berbalagunkide eta partaide guztientzat

Getxo



Azaroaren 27an

VILLAMONTE

Euskara jendea dokumental sortaren 4. atala

19:30 Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 29an

MUSIKA ESKOLA

Nazioarteko Trikitixa Jaialdia

19:00 Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 2an

FADURAKO ARETO NAGUSIA

Argia ereiten euskara saria.

20:00 Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

MUSIKA ESKOLA

Berbabanda: Musika Eskolako Banda eta Aixerrrotako ikasleak
Getxoko idazleen testuak errezitatzen.

19:30 Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 4an

VILLAMONTE

Euskara jendea dokumental sortaren 5. atala

19:30 Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 7an

MUSIKA ESKOLA

Zinea euskaraz umeentzat: *Hiroku*

Hartzaileak: umeak



Abenduaren 11n

VILLAMONTE

Euskara jendea dokumental sortaren azken atala

19:30

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 22 arte

GETXO

Book trailer lehiaketa gazteentzat (kalabazan.com)

Hartzaileak: gazteak

Gordexola



Azaroaren 28an

GORDEXOLAKO LUCIO BERAZA KULTUR ETXEA

Julian lantziren hitzaldia. Gaia: euskararen erabilera sustatzea

19:30

Antolatzailea: Hodoiblatza Euskara Elkartea

Hartzaileak: gazteak eta helduak

GORDEXOLAKO IGERILEKUETAKO JATETXEA

Bertso afaria. Jone Uria eta Fredi Paia

21:00

Hartzaileak: umeak, gazteak eta helduak



Abenduaren 3an

EDUARDO ESKARTZAGA IKASTETXEA

Euskararen Eguneko lehiaketa

12:00

Hartzaileak: Lehen Hezkuntzako ikasleak

Ipuin-kontalaria, ginkana, slackline erakustaldia eta ikastaro laburra

15:00

Hartzaileak: Haur eta Lehen Hezkuntzako ikasleak

Gorliz



Azaroaren 29an

PLENTZIAKO PORTU AURREAN DAGOEN HORMA

"Euskaraz bizi nahi dut " Grafitia Plentziako herritarrekin batera

10:00

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 30ean

ELIZAKO PLAZA

Ricardo Ureta omenezko saria, triki-kantu-dantza-poteoa.

12:00

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 7an

PILOTALEKUA

11:00- Haur parkea

15:00 Hartzaileak: umeak

Gueñes



Abenduaren 3an

SODUPEKO FRONTOIA

BERTSO-PILOTA

15:00

Hartzaileak: umeak

Ispaster



Azaroaren 26an

IÑIGO EGILUZ ARETOA

18:00 Hizkuntza Portaerak: Zer, Zergatik, Nola ikastaroa

Gure hizkuntzaren erabilera areagotzea du helburu, eta horretarako trebatzen gaitu, esaterako, komunikazio-estrategiak eta trebetasun sozialak landuz

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

IÑIGO EGILUZ ARETOA

18:00 Erakusketa: Gabonak lehen eta orain, eskolako umeek batutako materiala eta lekukotasunekin

Hartzaileak: herritar guztiak

Kortezubi



Azaroaren 29an

LUDOTEKA

**17:00eta
tik
aurrera** Ipuin kontalaria
Kortezubiko argazkien eta gabonetako postal lehiaketako irudi eta testuen erakusketa ludotekan
Hartzaileak: umeak, familiak eta gaztetxoak



Abenduaren 6an

KORTEZUBIKO TXOKOA

**15:00eta
tik
aurrera** Herri bazkaria
Bakarrizketak: Euskalduna naiz eta harro nago
Hartzaileak: gazteak eta helduak

Laukiz



Azaroaren 27 arte

Euskararen aldeko lelo txapelketan parte hartzeko epea
Bakotxak, gehienez, hiru lelo aurkeztu ahalko ditu
Gaia: Euskera eguneroko bizitzan erabiltzera sustatzen daben leloak
Parte hartzaileak: 7 urtetik gorakoak

Abenduaren 3an

LAUKIZKO LIBURUTEGIA

Aurkeztutako leloak ikusgai

Abenduaren 5ean

LAUKIZKO LIBURUTEGIA

**18:30-
20:00** Euskararen aldeko lelo txapelketa- Sari banaketa

Lemoa



Abenduaren 3an

Liburugintza. Irakurlearen txokoa herriratuko da
Parte hartzaileak: herritar guztiak
Merkataritza. Udalarekin euskararen erabilera sustatzeko akordioen sinatzea

16:00 Eskola + musika eskola. Euskaren aldeko abestiak abestuko dituzte.

Parte hartzaileak: herritar guztiak

JUBILATUEN GAINEKO ARETOA

Proiektzioa: Lizzie, 1884; Marimendi, 2014

20:00 Argazki erakusketa. Ganzabal mendi taldea

Parte hartzaileak: herritar guztiak

JUBILATUEN TABERNA

21:00 Xabier San Sebastian
Parte hartzaileak: herritar guztiak

Lemoiz



Abenduaren 1ean

KULTUR ETXEA

17:00 Ipuin kontalaria + tailerrak eta jolasak
Parte hartzaileak: umeak



Abenduaren 2an

KULTUR ETXEA

19:00 Hitzaldia: Lemoiz eta Armintzako bertsolaritzari buruzkoa Fredi
Paiaren eskutik
Parte hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

ARMINTZAKO FRONTOIA

17:00-19:00 Diskofesta eta txokolatada dagoen bitartean, guztion artean
pankarta margotu eta gero Kultur Etxean eskegi
Parte hartzaileak: herritar guztiak

Mallabia



Abenduaren 3an

ESKOLA

9:30-11:00 ipuin kontaketa saioa
Parte hartzaileak:
* 09:30 Lehen Hezkuntzako 4., 5 .eta 6. mailetako ikasleak
* 10:00 Lehen Hezkuntzako 1. ,2. eta 3. mailetakoak
* 10:30 Haur Hezkuntzako 2, 3, 4 eta 5 urtekoak

Maruri-Jatabe



Azaroaren 27 arte

Errezeta Lehiaketan parte hartzeko epea

ERREZETA LEHIAKETA

- Hiru maila: lehenengo platera, bigarrena eta postrea.

- Prestatu nahi duzun errezeta pentsatu eta izenburua jarri.
- Idatzi argi eta garbi zelan egin (osagaiak, prozedura...)
- Behin eginda, argazkia atera (argazkia errezeta egiten duenarena izan beharko da eta ez dau egilearen eskubiderik izango). Ezin izango da Internet-etik argazkirik jaitsi.
- Errezeta baten atzean beti dago istorio bat... kontaiguzul: zergatik gustatzen zaizun; nork erakutsi zizun; zer ekartzen dizun gogora, eta abar.
- Hau guztia bidali marurijatabe@gmail.com helbidera edota gutunazal baten barruan sartu zure datuekin eta Udaletxean ala Kultur Etxean itxi, azaroaren 27a baino lehenago, kanpoaldean zein mailatan parte hartzen duzun adieraziz.
- Sari banaketa abenduaren 3an izango da, 20:00etan Jatazpi txokoan, "II. Berbaizu!" ostean.
- Baloratzeko orduan, kontuan hartuko da errezeta beraren originaltasuna eta atzean dagoen istorioa.
- Sariak: lagun birentzako menuak, herriko jatetxeetan (bat maila bakotzeko).

Hartzaileak: 14 urtetik gorakoak



Abenduaren 3an

JATAZPI TXOKOA

II Berbaizu! eta Errezeta lehiaketaren sari banaketa

BERBAIZU!!

Euskaraz hitz egiteko guneak sortu

Beste leku batzuetan egiten den "Berbagune", "Berbodromo" edota "mintzodromo" antzekoa egingo da. World Kafearen dinamika erabiliz, mahai ezberdinak jarriko dira Kulturkirol-en partaideek euskaraz berba egiteko. Gaiak aldeztu aurretik jarriko dira mahaiaren eta 20 minutu aldaketa egingo da. Mahai bakoitzeko mugituko ez den dinamizatzaile bat egongo da.

Hartzaileak: 7 urtetik gorakoak. Euskaldun zahar zein euskaldun berriak

Plentzia



Azaroaren 28an

ELIZAKO PLAZATIK HASITA

19:00 Bertso Poteoa



Azaroaren 29an

PLENTZIAKO PORTU AURREAN DAGOEN HORMA

10:00 "Euskaraz bizi nahi dut " Grafitia X kalean Gorlizko herritarrekin batera

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 30ean

FRONTOI INGURUA

11:30 Haurrentzako jolasak (ludobus)

Hartzaileak: umeak



Abenduaren 3an

URIBE KOSTA BHI

09:00 Mikel Markez eta Eñaut Elorrietaren "Baga Biga Higa" ikuskizuna

Hartzaileak: BHIko ikasleak

UDALETXEA

19:30 Plentziako Kantaguneak Kantari smartphonentzako aplikazioa aurkeztuko du Udaletxean. Horretaz gain, Mikel Inunziaga kantautoreak bere disko berria aurkeztuko du

Hartzaileak: herritar guztiak

Portugalete



Abenduaren 3an

UDALETXEKO BILKURA ARETOA

10:00- Irakurraldi etengabea

14:00 Hartzaileak: udal langileak, politikariak, ikastegietako eta euskaltegietako ikasle-irakasleak, herriko elkarteetakoak...

SANTA KLARA KULTURTEGIA

19:30 *Garai hura gara*, musika eta bertsoak Xabier Lizaso piano-jotzaile eta Andoni Egaña bertsolariarekin

Hartzaileak: herritar guztiak

Santurtzi



Azaroaren 29an

GERNIKA PARKEA

11:00- Herri-kirolak eta tailerrak

13:30 Hartzaileak: umeak

19:00 Erromeria

Hartzaileak: herritar guztiak

SAN JORGE ELIZA

Santurtziko Musika Bandaren Kontzertua

20:30

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 30ean

GERNIKA PARKEA

11:00- Puzgarriak eta ludoteka

13:30

Hartzaileak: umeak

HERRIAN ZEHAR

Santurtziko Txistulari Bandaren kalejira

12:30

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 1ean

CASA TORRE JAUREGIA

Paula Kasaresen hitzaldia: *Euskera: entra un idioma en casa*

18:30

Hartzaileak: gurasoak



Abenduaren 2an

KRESALA ARETOA

Begoña Gomez ipuin-kontalaria: *Emakumeon edertasuna*

19:00

Hartzaileak: herritar guztiak

SOTERA ARRAUN TALDEAREN LOKALA

Egun Sotera Arraun Taldearen lokala ikusteko eguna

osoz

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

GERNIKA PARKEA

9:30 Umeak bertsotan eta testua irakurtzea

Hartzaileak: herritar guztiak

10:00

Berbodromoa

eta

17:00

Hartzaileak: herritar guztiak

PARKE NAGUSIAN HASI ETA HERRIAN ZEHAR

Musika Eskolako kankak herrian

18:30

Hartzaileak: herritar guztiak

CASA TORRE JAUREGIKO FATXADA

Proiektzioa

19:00

Hartzaileak: herritar guztiak

Sestao



Abenduaren 1ean

MUSIKA ESKOLAKO ARETO NAGUSIA

11:00 Ikasleen bertso kantaldia



Abenduaren 3an

MUSIKA ESKOLAKO ARETO NAGUSIA

09:15- Eriz magoa biraka

11:30 Hartzaileak: ikasleak

KASKO PLAZA

Euskararen zaporea (bideoak, photocall, twitter... txikleak...)

16:30- Tailerrak

19:30 Hartzaileak: herritar guztiak

17:00- Txokolatea eta bizkotxoak

20:00 Hartzaileak: herritar guztiak

19:30eta
tik

aurrera

Hartzaileak: herritar guztiak

Sopela



Azaroaren 28an

KURTZIO KULTUR ETXEA

20:00 Mikel Markez "Indar bat dabil hor" lanaren aurkezpena

Hartzaileak: helduak



Azaroaren 30ean

URKO KIROLDEGIA

19:00 "Itsasoaren emazteak" formatu handiko ikuskizun ikusgarria: euskal dantza berriak, antzerkia eta musika zuzenean

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

KURTZIO KULTUR ETXEA

12:00 Mikel Markezen eta Eñaut Elorrietaren "Baga Biga Higa" euskal musikaren historiaren kontzertu didaktikoa

Hartzaileak: gazte eta helduak

UDAL PILOTALEKUA

19:00

Sopelako I. mintzodromoa (Sopelan euskaraz jende desberdinarekin aritzeko aukera)

Hartzaileak: gazte eta helduak



Abenduren 4an

KURTZIO KULTUR ETXEA

“Ez da kasualitatea” bertso-saio musikatua. Bertsolariak: Uxue Alberdi, Oihana Bartra, Alaia Martin eta Jone Uria; gai jartzailea: Amaia Agirre; musikariak: Igor Arruabarrena (gitarra) eta Gari Otamendi (bibolina)

19:00

Hartzaileak: gazte eta helduak



Abenduren 5ean

KURTZIO KULTUR ETXEA

“Lingua navajorum” (Tartean - Ez dok hiru bikoteatroa, Mikel Martinez eta Patxo Telleria) euskarazko teatro familiarra)

20:00

Hartzaileak: familiak

Trapagaran



Abenduaren 3an

UDAL EUSKALTEGIA

Berbagunea

10:00

Hartzaileak: Euskaraz dakien edonork, aldez aurretik izena-emanda

IKASTETXE ETA EUSKALTEGIAK

“GOZATU AHOAN EUSKARA!” lema duten piruleta-banaketa

11:00

Hartzaileak: ikasleak eta herritar guztiak

Txorierri



Azaroaren 28an

LIBURUTEGIA

19:00- Argazki erakusketa

20:30

Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 29an

UDALETXE AURREA

09:30- Ermitaz ermita. Martiartu-Loiu. Berbalagunekin irteera

12:30

Hartzaileak: herritar guztiak

UDALETXKO PLAZATIK

12:30-14:30 Triki-poteoa
Hartzaileak: herritar guztiak

LIBURUTEGIA

13:00-15:00 Argazki erakusketa
18:00-19:00 Hartzaileak: herritar guztiak

LIBURUTEGI AURREA

13:30-14:30 Txitxiburduntzia
Hartzaileak: herritar guztiak

ELIZPEA

14:30 Gazte bazkaria
Hartzaileak: gazteak

UDALETXKO PLAZA

17:00 Euskal Jolasak
Hartzaileak: umeak

FRONTOIA

19:00 Bertso saioa. Jone Uria, Sustrai Kolina, Igor Elortza, Alaia Martin; gai jartzailea: Iñaki Beitia
Hartzaileak: herritar guztiak

FRONTOITIK HASITA

20:15 Taberna ibiltaria
Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 30ean

KULTUR ETXEA

11:00-12:30 Tailerrak. Taloa eta twister erraldoia
Hartzaileak: herritar guztiak

FRONTOIA

12:30-13:30 Txarlestrop ikuskizuna. Zirika Zirkusen eskutik
Hartzaileak: herritar guztiak

LIBURUTEGIA

12:00-14:00 Argazki erakusketa
Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 1ean

9:30-10:30 Patxin eta Potxin pailazoak
Hartzaileak: 4, 5 eta 6 urteko umeak

11:00-
12:00



Abenduaren 2an

9:30-

10:30

Eriz magoa

11:00-

12:00

Hartzaileak: 7, 8 eta 9 urteko umeak



Abenduaren 3an

ESKOLAK

9:30-

10:30

Bat-batean emanaldia. Oscar Estanga eta Uxue Alberdi

11:00-

12:00

Hartzaileak: 10 eta 11 urteko umeak

LIBURUTEGIA

19:00

Euskal Herriko altxorretan barrena (bizikletan). Hitzaldi dokumentala

Hartzaileak: gazte eta helduak



Abenduaren 4an

ESKOLAK

11:45-

12:45

Erdaldun berrien kluba. Antzerkia

13:15-

14:15

Hartzaileak: 15-18 urte bitarteko gazteak

Urduliz



Azaroaren 29an

KULTUR ETXEA

18:00

"Bazen behin eta bada gaur Urdulizen" antzerkia

Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

ESKOLAK

Diskofesta, txokolatada

Antolatzailea: Elortzako ikastetxeko IGE

16:30-

18:30

2015erako urduliztarrek euskararekiko izango dituzten konpromisoak idatzi

Hartzaileak: herritar guztiak



Zalla

Azaroaren 29an eta 30ean

ZALLA ZINE-ANTZOKIA

arratsaldean *Yugo eta Lala* filma
Hartzaileak: umeak



Zierbena

Abenduaren 1ean

KULTUR ETXEA

18:00-20:00 Ezagutu bertoko produktuak. Arabar Errioxako ardoa eta Euskal Herrian ekoiztutako olioak (Mikel Garaizabal).
Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 3an

KULTUR ETXEA

18:30-20:00 *Olatuak baino gehiago* hitzaldia. Kepa Acero surflaria
Hartzaileak: herritar guztiak



Abenduaren 5ean

KULTUR ETXEA

18:00-20:00 Probatu eta gozatu. Jolas gunea
Hartzaileak: umeak eta gurasoak